Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA LIGJORE
Fushveprimtaria e Zyrés

- Merr pjesé né pérgatitjen e mbledhjeve té Kuvendit dhe té Komiteteve

- Pranon propozim vendimet dhe materialet tjera nga Drejtorité - si propozues (é kétyre
materialeve para se té kalojné pér shqyrtim dhe diskutim né Kuvend dhe komitete

- Ofron ndihmé profesionale pér Kryesuesin e Kuvendit, késhilltarét dhe komitetet

- Mbané dhe pérgatité procesverbalet nga mbledhjet e Kuvendit dhe 1é komiteteve

- Pérpilon tekstet e spastruara té akteve té aprovuara né mbledhjet e Kuvendit dhe
Komiteteve

- Ofron ndihmé profesionale pér shérbimet dhe komisionet né kuadér 1¢é Administratés sé
Komunés sa i pérket hartimit té akteve juridike

- Ofron ndihmé profesionale né hartimin e akteve té pérgjithshme juridike

- Kujdeset pér pérputhshmériné e akteve normative té Komunés me legjislacionin e
aplikueshém né Kosové

- Jep késhilla, rekomandime, udhézime dhe opinione/mendime sipas kérkesave 1é
shérbimeve té Administratés komunale

- Bashképunon dhe koordinon me institucionet gendrore né funksion 1é ndértimit té
infrastrukturés ligjore pér fushat nga kompetenca dhe pérgjegjésité e Komunés

- Harton marréveshje, vendime, urdhéresa dhe materiale té ndryshme té kérkuara nga
Kryetari i Komunés

- Kryen edhe puné tjera té caktuara nga Kryetari i Komunés dhe Drejtori i Drejtorisé sé
Administratés.
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Raport i punés pér periudhén janar-gershor 2023

> Pér periudhén raportuese, Zyra ligjore ka pérgatitur, trajtuar, proceduar/shpérndarg,

azhurnuar dhe publikuar materiale dhe akte juridike t€ ndryshme

pér Kryetarin e

Komunés, drejtorét e Drejtorive dhe shérbimet tjera t€ administratés s¢ Komunés

varésisht kérkesave té paraqitura né kuadér té autorizimeve ligjore.

Vendime t€ Kryetarit t¢ Komunés 104
Urdhéresa 0
Autorizime 9
Shkresa dhe Kérkesa té ndryshme (& komunikimit zyrtar t€ kryetarit (& 15
Komunés me institucione (€ nivelit gendror
Konsultime, dhénie ¢ késhillave dhe mendimeve (Kryetarit (€ Komunés, permanente
drejtoréve té Drejtorive, zyrtaréve dhe shérbime tjera té Komunés), pérfshiré
edhe hartimin e modeleve té akteve té ndryshme
Pérgatitja dhe procedimi pér publikim i vendimeve dhe akteve tjera (€ natyrés
sé pérgjithshme t&¢ Kryetarit t€ Komunés (1€ nxjerra né muajt janar-gershor 2023) 110
Ftesa pér takim publik me qytetaré dhe njoftime pér dégjime publike
2
Procesverbal nga takimi publik me qytetaré 0
-Mbledhje t& Kuvendit t& KOMUNES......c.ooiiiiiiiinieiatiiineiicii s 9
-Mbledhje té Komitetit pér Politiké dhe FINanca........c.cooeviiiiin 4
-Mbledhja e Komitetit pér Komunitete (pérgatitja dhe procedim i thirgjes).......coooeveeinens 6
-Mbledhje e Komitetit pér Barazi GJINOTE......cooueruesvenereniiieiiniiiiieinesis s 2
-Mbledhje e Komitetit pér Zhvillim EKONOmMIK......coooiiiiiiiiiis 0
-Mbledhje e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqgenie SOCIAlE.......ooiimiiimiii 1
-Mbledhje € KKSB-SE ....c.cocuuimmsmsiessissessssserssranestasessiostessosssmsssnesnesassssastssssbostssastsssnsans s 2
Propozim vendime (¢ Kuvendit t¢ Komunés 29
Propozim rregullore — pjesémarrje né propozimin final 0
Hartim i procesverbaleve (¢ Kuvendit t¢ Komunés dhe trupave (€ Kuvendit 16
Shkresa té Kryesuesit ¢ Kuvendit, pér Ministriné e Pushtetit Lokal 5
Procedim i akteve &€ Kuvendit né MPL 26
Hartimi dhe spastrimi i tekstit € akteve & Kuvendit 43
Pérgatitje e listave pér kompensimin / ( KPF & KK dhe komiteteve tjera ) 5
Vértetime & Kryesuesit pér anétaré t&¢ Kuvendit 11
Pérgatitje dhe procedim i dokumentacionit pér zévendésimin ¢ njé anétareje té
Kuvendit ¢ Komunés (anétares sé doréhequr, Kryetarit (& Komunés dhe 0 |
Kryesuesit t&€ Kuvendit. |
Raportim né MPL rreth akteve t€ kuvendit (& Komunés g¢ kan€ (& béjné me 3
rishqyrtimin e ligjshmérisé pér periudhén janar — gershor( gjysma e muajit
gershor) 2023 1
Publikime (& akteve té Kuvendit t& Komunés né uebfagen ¢ Komunés dhe Vendime 35 \
Gazetén Zyrtare dhe pércjellja e tyre Drejtorive pérkatése
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X

» Gjithashtu zyrtarét e Zyrés ligjore jané t€ caktuar né disa komisione dhe grupe
punuese dhe detyra té cilat kérkojné mjaft angazhim dhe pérkushtim sa i pérket
mbledhjes sé t&€ dhénave, shqyrtimit té¢ dokumentacioneve, kérkesave / ankesave etj,
t€ ngjashme, ndér t€ mé t€ réndésishmet:

-Qasja né dokumente PublIKe......cccovviiiiiiiiiiiiiiiii i 19 kérkesa

-Parandalimi dhe zgjidhja e konfliktit t& INEETESIt s semuminsssismsssumssmnsmsamsnamssanssas 0 Iéndé

-Komisioni pér ankesa pér népunésit e administrativo teknik dhe mbéshtetés......0 ankesa

-Pérgatitja e dokumentacionit dhe pjesémarrja né punén e Komisionit né terren pér

formimin e Késhillave té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane( Njé zyrtar né

katér procese gjaté muajit gershor 2023)

-Komisioni pér shitjen e banesave né pronési t€ Komunés

> Vlen té ceket se, né baza periodike, né Zyrén ligjore arrijné kérkesa dhe pyetésoré pér
raportime té ndryshme nga ana e Ministrisé sé€ Pushtetit Lokal dhe institucioneve tjera
gendrore qé ndérlidhen me funksionimin e organeve komunale, kérkesa pér € cilat
kérkohet angazhim pér grumbullimin e té dhénave dhe dhénien e pérgjigjeve

pérkatése.
Nr. prot. 02- 4o 7/£4-004425 9/23 Zyra Ligjore
Podujevé, daté 30 e¢. 2oZ < Sabedin Namani

Enis Sheholli

Osman Baj rami%m;_
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